PREFEITURA MUNICIPAL DE BACA8AL-MA

FIs. n."

Pfoc. r».” 010201/2022

Rubrica;

TERMO DE ADIUDICAÇÃQ DO PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nfi 010201/2022
PREGÃO ELETRÔNICO n.s 018/2022-SRP
FINALIDADE: Registro de Preços
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
prestação dos serviços continuados de manutenção predial, corretiva, incluindo,
reparos, alterações físicas, recuperação e consertos das instalações,
adaptações/adequações decorrentes de alterações de layouts, com fornecimento
de mão-de-obra e material nos prédios e logradouros públicos do município de
Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL; Lei Federal n.- 10.520/2002, Lei Complementar n.^ 123/2006, Lei
Municipal n.- 1.384/2019. Decreto Municipal n,- 692 e Decreto
Municipal n.s 683/2020, que regulamenta a modalidade Pregão em sua
forma Eletrônica, subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.-
8.666/1993.

0 pregoeiro, Sr, CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.-
10.520/2002, juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, resolve ADJUDICAR a
licitante vencedora em seus respectivos itens, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO n.s
018/2022-SRP, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação:

1. A P MIRANDA EIRELI sob CNPJ n.^ 23.475.645/0001-86, sediada na Rua João Paulo II,
05, CEP 65.700-000, Vila Pedro Brito, Bacabal/MA, representada por seu

Proprietário o Sr. ARISTEU PEREIRA MIRANDA sob CPF n.e 013.159.753-19 e C. I, n.s
222805120023 SSP/MA, vencedor do item 1, totalizando um Valor Total de R$
19.499.997,34 (dezenove milhões e quatrocentos e noventa e nove mil e
novecentos e noventa e sete reais e trinta e quatro centavos), conforme abaixo:

on.^

ESPECIFICAÇÃOITEM QUANT. VLR.UNIT.UNID.

Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços
continuados de manutenção predial, corretiva, incluindo, reparos,
alterações físicas, recuperação e consertos das instalações,

adaplações/adequações decorrentes de alterações de layouts,
com fornecimento de mão-de-obra e material nos prédios e

iogradouros públicos do município de Bacabal/MA.

R$ 19.499,997,34Serv,1 1

PLANILHA RESUMIDA

Total Peso (%)ITEM DESCRIÇÃO

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 434.939,00 2,23%

PREFEITURA

Rua 15 oe Novembro 229-Centro Bacabal -MA 65700-000

Teielone i99t 3621-0533 ● J*

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs, n.»

Proc. n.^OI 0201/2022

&8AV.^
r Rubrica:

DEMOLIÇÕES E RETIRADAS2 390.715,71 2,00%

3 MOVIMENTO DE TERRA 112,873,70 0,58%

MANUTEÇÃO DE ESTRUTURAS EM CONCRETO ARMADO4 845.719,20 4,34%

RECUPERAÇÃO DE PAREDES E PAINÉIS5 1.561.840,00 8,01%

6 ESQUADRIAS 1.175,351,65 6,03%

IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM PROBLEMAS DE
UMIDADE

7 114.383,27 0,59%

8 REPAROS EM COBERTURA 207,272,00 1,06%

PAVIMENTAÇÃO, REVESTIMENTO Ê MEIO FIO9 5.516,452,10 28,29%

REPAROS EM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS10 2.591.498,48 13,29%

MANUNTENÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS11 225.340,70

455.663,55

1,16%

MANUNTENÇÃO DE INSTALAÇÕES SANITARIAS12 2,34%

TROCA DE LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS13 161,288,01 0,83%

MANUTENÇÃO DE PINTURA14 2.298,007,12 11,78%

15 DIVERSOS 2.011,677,70 10,32%

16 ●10'1'hM PARA FIXAÇÃO DE PLACA MEMORIAL DE INAUCURAÇAO 287.494,80 1,47%

17 BRINQUEDOS 865.806,30 4,44%

18 LIMPEZA 118.281,55 0,61%

ADMINISTRAÇÃO LOCAL19 125.392,50 0,64%
Total sem

15.923.824,72 BDl

3.576.172,62 Total do BDl

19.499.997,34 Total Ger^l

Bacabal, Estado do Maranhão, 18 de março de 2022.

\

CARLOS HEISmiQUE\ER
Priegoiíiro da CPi )<P/

OUSA
'B

J

REDJANE SANTOS CAMPOS FERREIRA RAI
Membro da Equipe de Apoio

S SANTOS^DOTIODRIG
Membro da Equipe de Apoio

1 PREFEITURA
Rua 15 Oe Novembro 229 ● Centro Sacabaf - MA 65700-000

Telefone [99)3621-0533 )● 0